平成 28 年 2月 10 日

各 位 会 社 名  株 式 会 社    大   庄
代表者名   代表取締役社長   平  了寿

     （コード番号  9979  東証第１部）

問合せ先   執行役員経営企画部長 日向 雅之

（ＴＥＬ  03-5764-2229）

平成 28 年 1 月の月次売上状況について

当社の平成 28 年 1 月の月次売上状況について、下記のとおりお知らせ致します

Ⅰ．直営店舗対前年比推移

 27/9 月 １０月 １１月 １２月 28/1 月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 累 計

既
存
店

売上高 102.2% 106.1% 97.8% 102.5% 102.1%  102.1%

客 数 98.5% 101.6% 96.0% 99.9% 99.8%  99.2%

客単価 103.8% 104.3% 101.9% 102.6% 102.4%  103.0%

全

店

売上高 97.7% 101.2% 93.7% 98.3% 97.5%  97.7%

客 数 94.3% 97.4% 92.7% 96.4% 95.9%  95.4%

客単価 103.6% 103.9% 101.0% 101.9% 101.6%  102.4%

   (注) １．数値は速報ベースであります。
      ２．「既存店」は、開店月を含め 13 ヶ月以上営業している店舗を示しております。

Ⅱ．新規出店・改装(業態転換含む)・閉店実績

 27/9 月 １０月 １１月 １２月 28/1 月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 累 計

新規出店 0 2(1) 2 2 0 6(1)

改  装 2 2 3 4 3 14

閉  店 1 1 0 4 6 12

 (注) １．新規出店のうち、（）内はＦＣ店舗を譲受けたことによるものです。

Ⅲ．業態別直営店舗数推移

 27/8 期末 27/9 月 １０月 １１月 １２月 28/1 月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月

庄  や 206 206 205 205 204 201
日本海庄や 109 108 108 107 105 104
カラオケ業態 68 68 68 68 68 ※ 68
やるき茶屋 54 53 53 53 53 51
大庄水産 20 20 21 23 24 26

築地日本海 20 20 20 20 20 20
築地寿司岩 18 18 18 18 18 17
塩  梅 12 12 12 12 12 12

そ の 他 71 72 73 74 74 73

合  計 578 577 578 580 578 572

 ※ カラオケ業態の内訳 ： 歌うんだ村 ６１店舗、ファンタジー ７店舗

以上